Anagogice.

Moralic.

De beatōgine
q̄li dī syon di-
cta a deo sup̄
omnes.

Psalmus

Qualis beata vgo cōparat
cūm civitati.
Versus. est depositio tabernaculi mei. **Hebre.** xl. **Habemus** altare de quo edere nō habent potestatē q̄ tabernaculo deseruit. **unt virgines autē bene dicunt iacob** q̄ luctate sunt et supplantauerūt somitē q̄ in beata virgine omnino fuit extinctus (gloriosa dicta sunt de te ciui dei) **beata virgo ē ciuitas dei** de qua multa gloria dicta sunt et p̄dicta p̄ ip̄ebatas vt ē illud. **Esaie.** vi. **Ecce vgo cōcipiet et pa. si.** et **Esaie** xi. **Egrediet vga de radice yesse tē.** **Iere.** xxxi. **Mouū faci** et dñs sup terra feminā circūdabit virū. **Can.** vi. **Pulcra** es amica mea suauis et decora sicut irlm et multa alia gloria dicta de hac ciuitate. **Sunt autē multe rōnes q̄re beata virgo dñi ciuitas.** s. q̄ multa in ea fuerūt q̄ in ciuitate contingit reperire que possunt notari hijs versibus.

Rex presul populus defensio tempa domus lex.

Fons scola ludus opes: cōmercia: pax cibis armis. In beata emi virgine fuit (rex). s. xps de q̄ Apoca. xix. **Rex regū et dñs dominatū.** Itē in ea fuit (presul) ip̄e xpus affīstes pontifex futuorū bonorū. **Heb.** ix. **Itē in ip̄a fuit (populus)** q̄ viscerib⁹ in sc̄die sue oēs cōtinebit et adhuc p̄tiuet vn dr mīr in sc̄die sicut paulus habebat in se populu cū dicebat. **Dbyl.** i. sicut ē mībi iustū hoc sentire, p̄ oib⁹ vobis eo q̄ habeā vos in corde meo et **Gallaē.** iii. **Filioli** mīci q̄s itez parturio ergo habebat eos in vtero. **Itē (defensio)** **Can.** viii. ego murus et vbera mea sicut turrl. **Itē (tempa)** **Apoca.** xi. **Dñs deus omnipotēs templū illi⁹** ē ad lram multa tēpla et ecclie facte sunt in honore ip̄ius. **Itē (dom⁹)** ē in ea. s. **virginalis aula in qua xps bitauit.** **Proverb.** ix. **Sapiētia edificavit sibi domū (et lex) de qua** Proverb. vi. et lex clemētiae in lingua eius (et fons) **Ecli.** xxiij. **Quasi fluiuiss dorit et quasi aqueduct⁹ exiū de paradyso (et scola)** **Luce.** ii. **Maria cōseruabat oia verba b̄ conse in cor suo (et ludus)** **Zach.** viij. **Platee ciuitatē implebantur infantibus et puellis ludentib⁹.** ii. **Reg.** vij. **Dauid saltabat totis viribus an archā.** s. xps ante beatā virgine quādo redurit vel adduxit eam in supernam irlem. vnde cantat ecclia assumpta ē maria in celū gaudēt angelī laudantes bene. dñm ecce ludus (et opes) v̄tutis et grē. vnde dixit ei angelus **Luce.** j. **Tue grā plena.** **Proverbio.** vlt. **Multe filie aggrauerūt diuitias tu autē supgressa es vniuersas.** **Itē (commercia)** **Proverbii.** xiiij. **Veritatez eme et noli vendere sapientiā.** **Proverb.** xl. **syndonē fecit et venciēt et cingulū tradidit chanaaneo (et pax) p̄. q̄ posuit fines tuos pacē: q̄ in beata virgine non fuit guerra carnis contra spiritū caro emi eius nō p̄cupiuit aduersus spiritū q̄ omnino fuit extinctus fomes in ipsa.** Item (cibus) **Can.** viij. **Venter tuus sicut aceruus tritici.** **Venter ei⁹ ad lram in quo fuit granū frumenti cibus angelorū et hominū vel venter. i. pietas.** Item (arma) **Can.** iiiij. **Mille clipeū pendent ex ea omnis armatura fortium.**

Memor ero raab et babylonis: sciētium mc.

(Me.ero) **Scđa p̄s vbi adhuc agens p̄pha de illa ciuitate ecclie ostēdit qui sunt eius habitatores per (raab) q̄ de gentibus fuit et mererit in iericho q̄ tamē missos et ploratores suscepit et saluauit et gratia hui⁹ intersigno fili coccinei saluata fuit intelligēt gentilis populus q̄ p̄s vi cib⁹ p̄stitutus exploratores dñi. i. ap̄los suscepit et memoriā fidē passionis xp̄i i cordib⁹ et frontib⁹ suis alligauit p̄ cuius virtutē saluabunt p̄ (babylone) q̄ interpretaēt cōfusio intelligēt generaliter oēs peccatores qui in cōfusionē peccatorū sunt. **De hijs ergo dicit dñs quē p̄beta hic idū cit loquētē (memor ero raab et babylonis).** i. gentium et p̄tōz vt acī me auertant per preceptū factū supple (sciētibus me) i. aplis q̄bus precipiā vt gētibus et p̄tōrib⁹ p̄dicēt q̄ autē hoc dicit quidam (scientium me) falsar et corrupta littera est q̄ autē dixit (raab et babilo.) postea per partes determinat dicens.**

Ecce alienigene et tyrus et populus ethiopum: hi fuerunt illic.

Ecce alie. s. gentes (et tyrus). i. p̄tōres alij sunt in angustia penitētie sicut p̄s erāt in angustia vicioꝝ tyr⁹ emi

interpretatur angustia (et populus ethiopū). i. tam gentes q̄s alij p̄tōres q̄ erāt deformes et nigri p̄ peccatū (bj) omnes (uerūt illic) i. in ecclesia. q. d. de talibus facta ē ecclie si et tales sunt habitatores hui⁹ ciuitatis supple ethiopia p̄ueniet man⁹ et deo s̄ quidā sunt illic nūero et merito ve iusti. Quidā autē nūero nō merito vt malī xp̄iani q̄s nō supra dixerat (gloriosa dicta sunt de te) et nō determinauerat aliquod gloriosum vnde determinat cum subiungit.

Nunquid syon dicet homo et homo natu⁹ est in ea: et ip̄e fundauit eam altissimus

Nunquid syon dicet bō) q. d. o syon) i. o tu ecclesia nunquid bō pur⁹ s. (dicit) i. p̄suadebit tibi istud gloriosū miraculū q̄d sequit. q. d. nō nisi emi xp̄i diuinitatē p̄ miracula et facta ei⁹ intellexisset nequaſ p̄suasum ei fuisset b̄ qd et (bō natus ē in ea) i. in ecclesia. s. xps (et ip̄e altissimus) deus (fundauit ea) hoc ē emi ip̄ossible in puro boī q̄ em fundat ciuitatē por̄ ē ciuitate q̄ autē nascit in ciuitate posterior ē illav̄ nō potuit hoc intelligere ecclesia nisi i xp̄o diuinitatē intellexisset xps. n. bō natus ē in ea. xps autem deus fundauit eam et ne hoc videat alicui incredibile cōfirmat per scripturas dicens.

Dominus narrabit in scripturis populo rum et principum horum qui fuerunt in ea

Dñs narr. i. narravit (in scripturis populorū) i. p̄ scripturas expositas et directas ad populū (et) in scripturis (principiū horū q̄ fuerūt in ea) i. moy. et p̄phaz et aplowz qui oēs fuerūt in ecclesia numero et mento.

Moraliter dicit dñs vel etiā beata virgo de qua p̄mis. sa expositum (memor ero) ad miserendū nō ad puniēdū **Moralite**

Neemie. v. memēto mei de⁹ in bonū (raab et babilois) i. p̄tōz per (raab) i. mereritē intelligēt anima q̄ p̄strat viciū (raab) etiā latitudō interpretat et ipsi vadit ad latitudō que dicit ad perditionē. **Matb.** viij. de bac mereritē **Eze.** xvij. edificasti tibi lupanar et fecisti tibi p̄stibulū in ciuitis plateis. **Esa.** xxij. **Sume cytharā circui ciuitates** mereritē oblinioni tradita p̄ babi. que interpretaēt p̄fusio intelligit aia p̄fusa bona cōfusione q̄ adducit gloriā. **Ecli.** viij. **Buins ergo raab et babil.** dicit dñs (memor ero) et talium miserebor et hoc (sciētibus me) vt. s. illi q̄ me nouerūt inde deū glorifcent. vel specialiter p̄ (raab) intelliguntur luxuriosi per (babil) auari qui iuris ordine p̄fundit. **Itē** posset esse thema de magdalena et h̄ est p̄petua de ip̄a et dñ penitentia ciusvt dicat dñs d̄ ip̄a. (memor ero) vt prius expositū est (raab) i. ipsius magdalene que p̄s fuit me retrix et in lata via perditionis ambulauerit s̄ postea fuit **De Maria** lata in charitate q̄vbi abundauit delictū ibi babūdauit et magdalena gratia p̄ter hoc fuit dñs memor ipsius ad remittendum peccata vnde ipse dicit. vij. **Luce.** Remittunt ei p̄tā multa quoniā dilexit multū hui⁹ raab domus. i. penitētia magdalena venientes ad se stipula lini tegit linum significat castitatē stipula lini vite asperitatē et sicut linū sine stipula nō crescit sic castitas sine asperitate **Bern.** **Castitas** p̄cīlat in deliciis h̄ ergo tegunt et seruore carnalium desideriorū qui **Magdalene** imitan̄ exemplū omnis emi cognatō sua in domo illius adiutorio fūculi coccinei saluati sunt a morte q̄r̄ oēs penitentes ipsam imitātes adiutorio passionis xp̄i saluantur (et babil) ipsa beata magda fuit babylon plena cōfusionē peccati et cōfusionē postmodū vere penitentie q̄ apparuit in hoc q̄ corā oib⁹ recūbentibus in domo symonis leprosi flevit ad pedes dñi. **Luce.** viij. et de hoc babylone facta ē irlem hoc ē miraculū d̄ quo **Esa.** xxij. baby. dilecta m. posita ē mībi ē miraculū q̄r̄ s. de babylone sit irlem de lebete fiala. **Zach.** xiiij. Erūt lebetes i domo dñi quasi phiale vndē de ipsa cantat. post flure camis scādala sit ex lebete phiala hui⁹ ḡ (raab babil.) dicit dñs (memor ero) remittēt ei p̄tā et abundantia gre dans et hoc (sciētibus me) s. ad vtilitatē eoz q̄ me fide cogscunt et factis se cognoscere ostēdūt magnā emi possunt spēbē oēs boies et maxie boni q̄n vidēt tantā peccatricē ad tantā gratiā et gloriā queniscit. viij. **Qsee.** ii. dabo ei vallen adorū ad aperiendā spēm i valle ad quā p̄fūnt sordes si-

gloriam beatam Magdalena sum statim peccati propter quod inter
peccatum turbatio signat status ei? sum quod penitentia turbata
est et bona data est nobis ad aperturam speciei ut si pictores simus
no desperemus si iusti sumus? Fidet nos speremus? quod quanta
peccatarum saluavit et nos non repellit a salute. Unde supra
moab olla spei nesciunt. moab interpretatur aqua paterna et signi-
ficiat beatam magdalena quod in aquis deliciae carnalium quod a pa-
ternitate corruptio procedit dum fuit nec solus ipso beatam magda-
lenam sed et alii multi pictores postmodum iustificati sunt nobis
occasio speciei. Unde sequitur (ecce) in evidenti et in propria est (alieni-
genae etc.) Alia littera vero (palestina et tyrus cum ethiopia) pa-
lestina interpretatur malleatoris et significat gulosos et de-
tractores quod ore peccant et super alios lingua quasi malleo se-
runt (tyrus) interpretatur angustia et significat cupidos quod
omnis locus angustus est et cuius cor spes in angustia est sum quod di-
cit Job. x. sonitus terroris spes in auribus eius et cum patet sit
spes insidias suspicatur ibi. Blo. prava mens spes in laboribus est
sic bona spes tranquilla quod aut molit mala quod inferat aut me-
tuit ne sibi hoc ab aliis inferatur. Gen. videt pauperem et
suspicatur surerit diutinem et estimat predonem. Jeremi. xiiij.
si per ethiops mutare pelle suam ethiopia interpretatur caligo:
et significat supbia quod excecat. Unde dicitur Esa. xiiij. Sup montes
caliginosus leuante signum caligo. n. et mons bene comitatur quod
ex monte sequitur caligo sicut ex diectione illuminatio. Mu-
tate. xiiij. cadit et sic aperiuntur oculi eius. Dicit autem (popu-
lus ethiopum) et congrue quod magna est multitudo superbiorum de
quibus Sopli. ii. sed et vos ethiopes iterfecti gladio meo cri-
tis (vixi) oes (fuerunt illuc). i. in memoria dei et beatae virginis
si penitentem voluerint Sap. xij. Misericordia omnis quam dia po-
tes et dissimilas aspectum hominum. propter penitentiam. Nunquam syon
dicitur hoc de beatam virginem et syon dicitur eo quod de syon. i.
de iudeis uata est sicut populus est in populo de ipsa. Virga virtus
tue e. dicitur syon. Ita dicitur syon quod preterplacita erat de hac
ergo dicitur (Nunquam syon). i. beatam virginem templas celestia (di-
cet) corde vel ore de filio suo (hunc) suppone (purum est) q. d. non
credet beatam virginem nec dicit quod filius sit purus homo. Osee. xij. Ego
deus et non homo et ciuitatem non ingerio sed quod deus et homo vnde de
veritas natura ei subiungit (et homo natus est in ea) ecce huiusani-
tas (et ipse fundauit eam altissimum) ecce diuinitas (homo natus
est in ea) non dicit puer (homo) Bere. xxij. Femina circunda-
bit virum hoc dicebat salomon se ignorare. Proverbio. xxx.
Quartus quod penitus ignoratio via viri in adolescentia. i. in vir-
gine (et ipse) non angelus (fundauit eam) s. beatam virginem habet
enim ciuitas fundamenta bene cuius artifex et conditor deus. He-
brei. xij. Eccl. xxij. qui creauit me regere. in tabernaculo. (Fundau-
it) in virtutibus. sicut ciuitate vel templum ipsa. n. fuit ciui-
tas summi deitatis superius dictum est ipsa templum veri salomonis
de cuius fundatione. viij. Reg. v. in fine precepit rex ut tolleret la-
pides gradi lapides preciosos in fundamento templi. i. vir-
tutes eminentes in fundatione beate Marie quod ut dicitur. i. Pa-
ral. xxij. neque enim habet parat habitatio sed deo (domino) narra-
bit (in scripturis) et ceterum quod in multis scripturis narratur et predici-
tur de beatam virginem. s. (prophetorum et principum) Eccl. xxviii. Mar-
ratio eorum in filiis thaurorum. Ita Eccl. xij. In multitudine
prosperitatis et sapientiae eorum et corde piangere. ut oem narratio-
ne eorum possit audire populus possimur vocare pauperes. propterea
sicut fuit amos. principes vero ditiores et nobiliores sicut da-
vid et Esaias. vel populorum. i. gentilium quod sibilinibus versibus
est predicata et Job qui genitilis fuit (et principium) i. prophetarum dicitur iude-
is vel principes dicuntur editores scripturarum ut prophetae et euangeli-
stae et apostoli. populi vero expositores eiusdem Hieron. et au-
gusti. et alii vel populi dicuntur sancti alii ab apostolis principes vero
apostoli. populi constitutes eos principes super oem terram (et huius) omnes
(suerunt in ea) i. cordes fuerunt in laude beate virginis
in ea non est eam ut hereticum nec extra eam sicut populi.

E
Debeata
virginis

est in te sicut letantur). i. omnis illi quod habitat in te iocundus est
tvere letantur et est (sicut) expressum uitatis non nota similis. **F** Et beatam virginem est
tudinis de hac leticia. Esa. l. Consolabit dominus syon gaudium fortis opulenta
et leticia inuenient in ea. et post in eodem capitulo veniet in syon magis et maria
in laudatione et leticia sempererna super capita eorum gaudiu[m] munitione et se
et leticiam tenebunt et fugiet dolor et gemit. ps. adimplebit me confugientibus
leticia cum vulnus. hoc est syon superba quod te videbo facie ad faciem.
Ponit exponit de beatam virginem sum quod hunc versum cantat ecclesia dices (sicut letantur omnes in utraque habitatio est in te) san-
cta dei genitrix in fortis. n. munitione habitatio boies securi et
leti in infirmitate autem sunt timidi. Ita in magna munitione et
opulenta multi in maxima oem est spes et refugius. Sic ac
beatam virginem omnis confugere debent quod est turris fortissima
et inexpugnabilis et terribilis inimicul ut castorum acies or-
dinata. Can. vi. Opulenta est virtus et graz abundantia:
quod graz plena et in gloria plena maxima autem est charitatem am-
plitudine qua oem amplectitur unde cantat ei ecclesia sub tuum
protectionem fugientem sancta dei genitrix etc. bene copet ei quod de
filio suo dicitur Deus. xxij. dilexit populus omnis sancti in manus
eius propter hoc dicitur (sicut letantur) quod ex his omnibus
multa et leticia huius quod ad eam confugunt Esa. xl. Letamini
cum irrem et exultate in ea oem quod diligitis eam. Nos possu-
mus et debemus ei dicere illud Judith. xv. Tu gloria bie-
rusalem tu leticia israel tu honorificentia populi nostri que
fecisti viriliter etc.

D Omne deus salutis mee in die clausus LXXXVII Ps. lxij. vij

Canticum (cantum) psalmi filii chore in fine pro melech ad re-
spondendum intellectus emam israelite et iudeacite. In preci-
denti psalmi egit de ciuitate celesti in isto agit de preparatione
vie qua itur ad illam. s. de passionibus Christi et sanctorum et iniui-
tat ad imitationem domini passionis in bylaritate et concordia
charitatis hoc vult dicere titulus. Scindit enim est sicut su-
pra potuit aduerti quod in psalmis illis ubi in titulo apponi-
tur psalmus signat quod ille psalmus agit de operatione ubi autem apponitur
cantum ibi agit de spirituali leticia ubi autem ponitur utrumque si-
cuit ibi insinuat quod de utrumque agit unde potest de facilis modo intel-
ligi titulus iste enim est sensus eius. h. psalmus dirigit nos (in fine)
i. in illa celestis ciuitate de qua in precedentibus habuimus et
est (cantum psalmi) quod monet nos ad operandum in leticia spiritu-
ali et cantat (filii chore). i. imitatorib[us] passionis Christi que de-
bet esse quasi chorus per letam imitationem passionis responden-
tis preceptoribus Christo quod primus incepit pati voluntarie et cum le-
ticia ut nos enim in hoc imitaremur hoc est quod habetur pro
(melech ad respondendum) melech enim interpretatur chorus cantan-
tur ergo psalmus iste filii chore (pro melech). i. pro choro (ad respon-
dendum) i. ut ipsi preceptorib[us] alacriter indeant per imitatores
passionis Christi. sum quod dicit petrus. i. Pet. ii. Christus passus est
pro nobis vobis re exempli gratia. ve. eius. et hoc est (intel-
leucus eman) i. coheredit Christi (eman) ei interpretatur frater et
et additum (israelite vel israelite) i. aduene quod illi qui sunt fratres
domini et coheredes Christi Christi sunt veri israelite. i. solus deus in
tentionis oculo in suis operibus considerates. et sunt aduene-
ti in hoc mundo. viij. Ps. ii. Obsecro vos tanquam aduenas et
peregrinos abstineatis vos a carnalibus desideriis et eorum est intel-
lectus talis quod intelligunt quod intendere debet Christus pro passo et compa-
ti ei ut per multas tribulationes possint puenire de hac mi-
seria ubi sunt aduene ad ciuitatem suam celestem sic ergo per tri-
tulus per etiam intentio quod est monere nos ut Christi passionem imi-
temur. Modus quadriga partitus est primo Christus loquens in perso-
na sua per auxilium referens se temptum ab inimicis. Secundo
dicit quod amici ei in passione fecerunt ibi (longe fecisti) tem-
pore oendit quibus opera sua non possint ibi (nunquid mortuis fa-
cies misericordiam) quarto loquens in persona ecclesie oendit qua-
ta in suis membris sustinet ibi (et ego ad te) primo ergo
Christus orans dicit (Domine deus) forme servi actorum (salu-
tis meae) corporalis et spiritualis. (in die) id est in prosperis.
(claimauit) in oratione (et nocte) i. in adversitate (coram
te) id est in benefacio tuovel pro his impetrans que
sunt (coram te) i. per celestibus et non per terrenis vel (in die)